
Celoroční plán školní družiny při ZŠ a MŠ Jubilejní 3, Nový Jičín 

Školní rok 2023–2024 

Charakteristika školní družiny: 

Školní družina má 4 oddělení, ve kterých je umístěno 109 účastníků. 

1. Oddělení: vedoucí vychovatelka Eva Horáková 

2. Oddělení: vychovatelka Jana Chovancová 

3. Oddělení: vychovatelka Barbora Duláková 

4. Oddělení: vychovatelka Mgr. Lucie Tomanová 

Provoz školní družiny: 6:00 – 8:00 hod, 11:40- 16:30 hod. 

Pravidelné činnosti a úkoly školní družiny: 

- zaměřit se na soužití dětí v kolektivu školní družiny, navazování 

a upevňování kamarádských vztahů, udržování přátelské atmosféry 

- vést děti k vzájemnému pochopení a respektování, předcházet 

konfliktním situacím 

- hovořit s dětmi s cílem dokonale poznat a navodit prostředí oboustranné 

důvěry, udržování čistoty a pořádku 

- vytvářet dobré vztahy mezi dětmi, mezi vychovatelkou a dětmi, 

diagnostikovat a na základě vyhodnocení zvolit vhodnou formu a metodu 

práce 

- využít tělocvičny ŠD a školní hřiště pro sportovní činnost a tím přispívat 

k fyzické a pohybové zdatnosti dětí, formou sportování a her pěstovat 

zdravou soutěživost i pocit sounáležitosti 

- zaměřit se na sebeobslužné činnosti v oblasti osobní hygieny, oblékání, 

stolování, udržování čistoty a pořádku 

- vést dialogy směřující k prevenci úrazů (hrozících při hrách, pohybových 

činnostech, v dopravě, při setkávání s cizími lidmi), k prevenci nemocí, 

nezdravých návyků a závislostí 

- rozvíjet zájem o přírodu, o ochranu životního prostředí i ekologii, všímat 

si různých přírodních jevů 

- spolupracovat s vedením školy, rodiči a třídními učiteli 

 

 

  



Akce školní družiny: 

Akce školní družiny jsou naplánovány v souladu se Školským vzdělávacím 

programem školní družiny, obsahuje tematická zaměření jednotlivých 

období a poskytuje vychovatelkám náměty pro práci. Vychovatelky si 

náměty vybírají a doplňují podle konkrétních situací, potřeb a zájmu dětí a 

rozpracovávají je do různých činností pro věkové skupiny. K realizaci 

využívají všech metod, kterými se prolínají průřezová témata ŠVP ŠD. 

 

ZÁŘÍ – „ZAHAJUJEME ŠKOLNÍ ROK“ 

- ohlédnutí za prázdninami 

- seznámení žáků s prostředím, činnostmi ŠD a provozem 

- seznámení s Vnitřním řádem ŠD – poučení o chování v ŠD, jídelně, 

tělocvičně, hřišti 

- „kouzelná slovíčka“ – jak vhodně komunikovat (prosím, děkuji, promiň, 

omlouvám se...) 

- návštěva filmového představení v kině Květen 

ŘÍJEN – „VÍTÁME BAREVNÝ PODZIM“ 

- přírodovědné vycházky – sběr plodů, pozorování změn (stromy, listy, 

teplota, počasí) 

- Drakiáda s rodiči 

- Fitness odpoledne s trenérem 

- 28. 10. Den vzniku samostatného československého státu – co má umět 

správný Čech. 

- návštěva filmového představení v kině Květen 

LISTOPAD – „DARY ZEMĚ“ 

- úroda z polí a sadů – výtvarné zpracování, povídání o sklizni, výstavka 

- 11. 11. – Svátek sv. Martina – tradice a výtvarné zpracování 

- Tvoření na vánoční jarmark 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

  



PROSINEC – „KOUZELNÉ VÁNOCE“ 

- Mikuláš v ŠD a čertovské hrátky 

- Bruslení na ledě 

- Vánoční jarmark 

- Andělské tvoření 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

LEDEN – „ZIMNÍ RADOVÁNKY“ 

- Bruslení na ledě 

- Maškarní karneval s Hopsalínem 

- Zimní sporty, bezpečnost, hry na sněhu 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

ÚNOR – „Já a moje tělo“ 

- Lidské tělo – části, smysly, orgány, jógové cviky 

- Člověk a jeho zdraví – hygiena, otužování, jídelníček, vitamíny 

- Muzikoterapie – p. Svobodová – Na vlně zvuků, seznámení s netradičními 

hudebními nástroji, společné hraní na bubny 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

BŘEZEN – „SVÁTKY JARA“ 

- Velikonoční zvyky a tradice, tvoření 

- Turnaj ve florbalu 

- Řemesla a povolání – kým chci být 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

BUBEN – „ZVÍŘATA A MLÁĎATA“ 

- Soutěž v malování a tvoření zvířat, ukázky 

- Den Země – ochrana životního prostředí, třídění odpadu, projekty 

- Čarodějnický den v ŠD 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

  



KVĚTEN – „NAŠE MAMINKY“ 

- Vyrábíme dárky pro maminky ke Dni matek 

- 15. 5. – Den rodiny – vztahy, úcta k rodičům a prarodičům 

- Předškoláčci v ŠD – dárky 

- Policejní pes v ŠD 

- Sportovní den na hřišti 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

ČERVEN – „HURÁ PRÁZDNINY“ 

- Den dětí s hasiči 

- Kouzelník v ŠD 

- Prázdniny a já – bezpečnost a nástrahy v přírodě 

- Návštěva filmového představení v kině Květen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     4. 9. 2023                                                                          Eva Horáková, ved. ŠD 


